SCHEDA

CD - IDENTIFICAZIONE

TSK - Tipo scheda SCAN
LIR - Livello catalogazione I
NCT - CODICE UNIVOCO ICCD

NCTR - Codice Regione 17
NCTN - Numer o catalogo 00204560
generale
ESC - Ente schedatore ICCD
ECP - Ente competente per o84
tutela

ACC-ALTRO CODICE

NGEE - ST PCM - Dipartimento della Protezione Civile

responsabile
ACC.C. - C_odice 50026
identificativo
ACCR - Riferimento 2022
cronologico
Scheda WEB “centro storico” realizzata nell'ambito della creazione
ACCS- Note della banca dati “Centri Storici e Rischio Sismico” del Dipartimento di

Protezione Civile della Presidenza del Consiglio dei Ministri con la
collaborazione del Ministero per i Beni e le Attivita Culturali.

ACCW - Indirizzo web https://im.protezionecivile.it/#/dashboard

OG - BENE CULTURALE

AMB - Ambito di tutelaMiC architettonico e paesaggistico

CTB - Categoria generale BENI IMMOBILI

SET - Settoredisciplinare Beni architettonici e paesaggistici

TBC - Tipo beneculturale Centri-nuclel storici

CTG - Categoria disciplinare CENTRI STORICI

OGD - Definizione bene centro storico

s(,)pce;cTifi-cI]:epdog'a/a'”e montano, a scacchiera, pianificato, agricolo

OGN - Denominazione/titolo Campomaggiore

OGN - Denominazioneftitolo Campomaggiore Nuovo (denominazione consuetudinaria)

LC-LOCALIZZAZIONE

LCS- Stato ITALIA

LCR - Regione Basilicata

LCP - Provincia Pz

LCC - Comune Campomaggiore
LCI - Indirizzo Corso Umberto |

Per la compilazione del campo LCl-Indirizzo é stata presain
LCV - Altri percorsi/specifiche  considerazione laviabilitaindividuataa centro della perimetrazione
del nucleo/centro storico individuato.

PVE - Diocesi Tricarico

CS-DATI CATASTALI
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CTS-IDENTIFICATIVI CATASTALI

CTSC - Comune catastale
CTST - Tipo catasto
CTSF - Foglio

CTSN - Particellale

GE - GEOREFERENZIAZIONE

GEI - Identificativo geometria
GEL - Tipodi localizzazione

GET - Tipodi
geor eferenziazione

GEP - Sistema di riferimento
GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nor d)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

Campomaggiore
catasto terreni

9

non rilevabile

2
localizzazione fisica

georeferenziazione areale

WGS84

16.073244

40.568273

16.073528

40.5684

16.073583

40.568321

16.073479

40.568199

16.074638

40.567689

16.074333

40.567274

16.075034

40.566995
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GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE
GECX - Coordinata x

16.075034

40.566828

16.075034

40.566735

16.075034

40.56667

16.075045

40.56656

16.074991

40.566466

16.074836

40.566283

16.074702

40.566197

16.0746

40.566152

16.074342

40.566156
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(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay

16.074037

40.566218

16.073844

40.566279

16.073608

40.566364

16.073474

40.566405

16.073318

40.566389

16.073218

40.566372

16.073073

40.566282

16.072918

40.566164

16.072795

40.566034

16.07273
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(latitudine Nord)
GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nor d)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

40.56592

16.07266

40.565826

16.07245

40.56557

16.07237

40.565485

16.072354

40.565367

16.072359

40.565245

16.072354

40.565151

16.072316

40.565008

16.072273

40.564886

16.072268

40.564797
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GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nor d)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

16.072169

40.564668

16.071966

40.564497

16.071408

40.564188

16.071236

40.564102

16.071108

40.564049

16.070984

40.564009

16.070737

40.564041

16.070587

40.564159

16.070448

40.564302

16.070287
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GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nor d)

40.564416

16.070196

40.564509

16.070169

40.56466

16.070126

40.564872

16.07016

40.565251

16.070171

40.565332

16.07023

40.56547

16.070326

40.565589

16.070493

40.565658

16.070611

40.56569
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GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE
GECX - Coordinata x

16.070954

40.5658

16.071013

40.565821

16.071243

40.565739

16.071478

40.566099

16.07173

40.566388

16.072094

40.56676

16.072298

40.567049

16.072502

40.567342

16.072998

40.567938
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(longitudine Est) 16.073244

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GPB - BASE CARTOGRAFICA
GPBB - Descrizionesintetica  Google Maps

40.568273

GPBT - Data 2022
GPBU - Indirizzo web
(URL) www.google.com/maps

GEN - Note Criterio di perimetrazione: delimitazione del centro abitato

corrispondente a foglio catastale n. 9 (perimetrazione approssimata).

DT - CRONOLOGIA/DEFINIZIONE CULTURALE

DTZ - CRONOLOGIA GENERICA

DTZR - Riferimento fondazione

DTZG - Fascia cronologica

/periodo XIX

DTZS- Specifiche ultimo quarto
DTS- CRONOLOGIA SPECIFICA

DTSl - Da 1885/02/10

DTSV - Validita post

DTSF-A 1885/02/10

DTSL - Validita post

DTT - Note L'attual e centro abitato e stato costruito dopo lafrana del 10 febbraio
1885 che devasto |'antico nucleo.

DA - DATI ANALITICI

CAM - Caratteri ambientali Centro de;ll Appennino L ucano, sito a 795 metri s.!.m., nellaparte.
. . centro-orientale della provincia di Potenza, a confine con quelladi
(beni immobili) Matera.

Centro moderno con impianto urbanistico a scacchiera. Le abitazioni
del paese si presentano allineate lungo il corso principale rettilineo e
lungo altre vie parallele piu strette. Al centro del paese si trovano i due

DES- Descrizione del bene edifici principali: un palazzo signorile, attualmente adibito ad uffici
pubblici con in facciata unalapide commemorativaai caduti della
prima guerramondiale, e la chiesa parrocchiae, intitolataa Maria
Santissma del Carmelo.

L'antico nucleo di Campomaggiore sorgevain altro sito ma a seguito
dellafranadel 1885 che devasto il paese, 1a popolazione ne costrui
uno nuovo nel sito attuale, circa400 m piuin alto, a5 km dalle rovine
del vecchio centro, in localita detta “ Difesuola’. | cittadini, fedeli alla
vecchia architettura, hanno rispettato la pianta a scacchiera: al centro
del paese ci sono ancora lachiesaeil palazzo comunale. | lavori per
I'edificazione della chiesa hanno avuto inizio nel 1911 con fondi statali
(Legge speciale per laricostruzione n. 140 del 23 marzo 1904 art. 58);
venne inaugurata nel 1937 conservando la stessa intitolazione
dell'antica chiesa di Campomaggiore Vecchio.

MT - DATI TECNICI

NSC - Notizie storico-critiche

MIS- MISURE
MISZ - Tipo di misura area
MISU - Unita di misura ha
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MISM - Valore
MISV - Note
CDG - Condizionegiuridica

BPT - Provvedimenti
amministrativi-sintesi

DCM - DOCUMENTO
DCMN - Codice
identificativo
DCMP - Tipo/supporto
/formato

DCMM - Titolo/didascalia
DCMA - Autore (persona

/ente collettivo)

DCMR - Riferimento
cronologico

DCME - Ente proprietario

DCMW - Indirizzo web
(URL)

DCMK - Nomefile
DCM - DOCUMENTO

DCMN - Codice

identificativo

DCMP - Tipo/supporto

/fformato

DCMM - Titolo/didascalia

DCMA - Autore (persona

/ente collettivo)

DCMW - Indirizzo web
(URL)

DCMK - Nomefile

BIB - Bibliografia/sitografia
BIB - Bibliogr afia/sitogr afia
BIB - Bibliografia/sitografia

BIB - Bibliografia/sitografia

BIB - Bibliogr afia/sitogr afia

BIB - Bibliografia/sitografia

CMR - Responsabile

7.55
valore approssimativo misurato da Google Maps
proprieta mista

Si

DO - DOCUMENTAZIONE

1700204560_foto01

documentazione fotografical/ fotografia digitale (file)
Chiesadi Maria Santissima del Carmelo

Archivio diocesano

2012/10/00
BeWeB - Beni Ecclesiastici in web
https://beweb.chiesacattolica.it/

1700204560 foto01.jpg

1700204560 geoportale

documentazione grafica e cartografical estratto di mappa catastale

mappa del Catasto dei Terreni tratta dal Geoportale Cartografico
Catastale

Agenzia delle Entrate

https://geoportal e.cartografia.agenziaentrate.gov.it

1700204560 geoportale.jpg

https://www.|ucania.one/a ndex.php?com=campomaggiore
(consultazione: 2023/03/03)

http://www.italiapedia.it/comune-di-campomaggiore_Storia-076-017
(consultazione: 2023/03/03)

https://www.sapere.it/enciclopedia/ Campomaggi %C3%B3re.html
(consultazione: 2023/03/03)

https.//www.basi li cataturisti ca.it/territori/campomaggiore/
(consultazione: 2023/03/03)

http://www.chieseitaliane.chiesacattolica.it/chieseitaliane
/A ccessoEsterno.do?mode=guest& type=auto& code=61814
(consultazione: 2023/03/03)

https://www.e-borghi.com/it/borgo/Potenza/560/campomag
(consultazione: 2023/03/03)

CM - CERTIFICAZIONE/GESTIONE DATI

ICCD (verificatore scientifico)
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CMR - Responsabile

CMR - Responsabile

CMR - Responsabile

CMR - Responsabile

CMA - Anno di redazione
ADP - Profilo di pubblicazione

OSS - Note

Castiglione, Federica (ingegnere, catalogatore)

Musetti, Vaentina (architetto, catal ogatore e compilatore scheda)
Panzani, Laura (architetto, catal ogatore)

Vergano, Alice (architetto, catalogatore)

2022

1

Lascheda SCAN é stata compilata al’interno del PON- Programma
Operativo Nazionale “Cultura e sviluppo” FESR 2014-2020 - Asse 1
Lineadi Azione 6¢.1.b. - Progetto realizzazione di strumenti e metodi
innovativi per migliorare la conoscenza e la val orizzazione degli
attrattori (Basilicata, Campania, Calabria, Puglia).
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